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Allmänt  

Du har anlänt till Kylmäkoski fängelse och håller som bäst i händerna en broschyr med information för 

nyintagna i fängelset. I denna informationsbroschyr ska du ta del av hur det fungerar i fängelset och 

vad som gäller när man avtjänar straff. 

Du ska även bekanta dig med fängelsets ordningsstadga med bestämmelser som är mer ingående än 

bestämmelserna i lagen och de anvisningar och föreskrifter som utfärdats med stöd därav. Dessutom 

har varje avdelning en dagordning där tidschemat för sysslorna framgår, såsom tider för promenader, 

måltider och när dörrarna till cellerna är upplåsta. I varje bostadsenhet finns en pärm med lagar, 

förordningar, föreskrifter och anvisningar vilka reglerar häktning och avtjänande av fängelse. Pärmen 

hålls på väktarkontoret och du får ta och låna den, fråga väktaren på din avdelning.  

Vid behov kan du fråga personalen om ytterligare upplysningar. 

Förtrogenhet med förhållandena på anstalten 

När du tas in i fängelset sätts du in i praktiska saker som gäller anstaltens vardag. Du bereds plats på 

en bostadsavdelning och får introduktion i hur avdelningen fungerar. För detta ansvarar din egen 

ansvarige tjänsteman eller en brottspåföljdsanställd som arbetar på avdelningen. 

Plan för strafftiden 

Innan du blev intagen i fängelse har du fått en individuell plan för strafftiden gjord upp för dig. Den styr 

hur du kommer att avtjäna straffet och friges eller släppas villkorligt fri. I planen för din strafftid slår 

man fast de mål du ska jobba mot under fängelsetiden. Utgående från planen och de alternativ som 

fängelset har att bjuda på placeras du i någon sysselsättning. Hur bra planen för din strafftid 

framskrider har inverkningar bl.a. på dina permissioner och dina chanser att bli överförd till en öppen 

anstalt och få övervakad frihet på prov. Man följer regelbundet upp genomförandet av planen, och 

planen tas upp för granskning och uppdatering minst tre gånger om året. 

Uppföljningen av planen för strafftiden genomförs så att 1) alla i personalen gör anteckningar om 

arbetet med fången, 2) den ansvariga tjänstemannen går igenom planen med fången och riktar fånge 

in i att agera i enlighet med målen, 3) en brottspåföljdsanställd uppföljer målen med fyra månaders 

mellanrum tillsammans med fången, 4) brottspåföljdschefen har helhetsansvaret för att arbete enligt 

planen genomförs i Kylmäkoski fängelse.  
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Ansvarig tjänsteman  

Klientnära arbete är målinriktat och planmässigt arbete som utförs i växelverkan med fången. I 

centrum för arbetet står en väktare eller en brottspåföljdsanställd som utsetts till din ansvarige 

tjänsteman på avdelningen. Med dem arbetar dessutom en brottspåföljdschef som administrerar 

helheten. Modellen med ansvarig tjänsteman är en uppgiftshelhet som stöder genomförandet av 

planen för strafftiden och där det individuella arbete som ingår i målen för strafftiden tillsammans med 

fången beaktas. Den ansvariga tjänstemannen samarbetar intensivt med brottspåföljdscheferna, 

specialhandledare, socialarbetare, handledare, arbetsledningen och andra specialmedarbetare i 

frågor som gäller deras egna fångar.  

Den ansvariga tjänstemannen är den närmaste tjänsteman som ansvarar för fångens 

angelägenheter. Under fängelsetiden kan den ansvariga tjänstemannen bytas, exempelvis vid 

övergång från en avdelning till en annan. Den ansvariga tjänstemannen deltar i skötseln av fångens 

ärenden och i beredningen av frigivningen, ger utlåtanden om permissioner och placering. I den 

ansvariga tjänstemannens uppgifter ingår servicehandledning av specialmedarbetare samt 

uppföljning av genomförandet. Hänvisning till en specialarbetare kan också komma från teamet som 

arbetar med planen för strafftiden, som din ansvarige tjänsteman är medlem i. Till uppgifterna hör 

dessutom avdelningsspecifik orientering vid ankomsten samt digital handledning, närmare bestämt att 

utnyttja digitala lösningar i klientnära arbete. En brottspåföljdsanställd har omfattande uppgiftshelheter 

i anslutning till planen för strafftiden och frigivningen. I uppgiften som brottspåföljdschef betonas 

chefskap och uppgifter i anslutning till styrning av arbetet med klienter.  

Beslut om strafftid 

På verkställighetsenheten tar man fram ett beslut som gäller din strafftid. Av beslutet framgår 

grunderna för beräkningen av strafftiden, den tidpunkt då fängelsestraffet eller förvandlingsstraffet för 

böter kommer att vara avtjänat till fullo, tidpunkten för villkorlig eller annan frigivning samt datumet då 

prövotiden går ut. Där står även den tidigaste tidpunkten då permission på basis av strafftidens längd 

kan beviljas.  

Gäller det fängelse på livstid framgår den tidigaste tidpunkten då fången kan friges villkorligt. När det 

gäller kombinationsstraff anges i beslutet övervakningstiden och tidpunkten då övervakningstiden 

inleds. 

I frågor som gäller domar och strafftider ska du vända dig till kontaktpersonen som koordinerar 

verkställighetsrelaterade ärenden. 
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Övervakad frihet på prov 

Mot slutet av verkställigheten är det möjligt att bli släppt och få övervakad frihet på prov, om 

förutsättningarna för detta är uppfyllda. Du kan släppas fri på prov under elektronisk övervakning 

tidigast sex månader innan du räknas bli villkorligt frigiven. Övervakad frihet på prov förbereds 

omsorgsfullt i samverkan med fängelsepersonalen. Du kan själv påverka din eventuella frihet på prov 

genom att vara aktiv och samarbeta med personalen mot de mål som ställts upp i din plan för 

strafftiden samt genom att uppföra dig klanderfritt under strafftiden. 

Basvård och boende 

Prydlighet och klädsel 

Du har rätt att använda dina egna kläder på fängelset. Egna kläder eller plagg kan dock förvägras om 

ordningen eller säkerheten i fängelset fodrar det. Förvägras du att inneha ett klädesplagg har du rätt 

att få ett skriftligt beslut i saken med anvisning om hur man begär omprövning. Du tillåts att inneha 

egna kläder upp till en sådan mängd som säkerheten och förvaringsutrymmena i cellen m.m. 

möjliggör.  

Man ska vara korrekt klädd på fängelseområdet. Blir något oklart när det gäller korrekt klädsel kan du 

alltid vända dig till personalen och fråga. Utöver eller i stället för dina egna kläder har du rätt att få 

anstaltskläder och använda dem.  

När du deltar i sysselsättning ska du ha klädsel som uppfyller krav som gäller för den konkreta 

sysslan, detta bl.a. med tanke på arbetarskydd. Om sysselsättningen förutsätter att du använder 

arbetskläder, får du lämpliga arbets- och skyddskläder av fängelset.  

Lakan och handdukar får du av fängelset. 

Brottspåföljdsmyndighetens textilier (linne och anstaltskläder) tvättas centraliserat på en extern 

tvättinrättning. Personalen ger dig närmare anvisningar om dagarna för linnebyte. Dina egna kläder 

ska du tvätta själv i lokaler som är avsedda för ändamålet. Dina egna kläder tvättar du på egen hand 

på bostadsavdelningen eller fången som jobbar som lokalvårdare tvättar dem centraliserat. 

Det är ditt ansvar att se till att det är rent och prydligt i din cell. Var och en plockar upp efter sig i 

gemensamma lokaler, bl.a. efter matlagning. Personalen ger närmare anvisningar om praxis och 

arbetsfördelning när det gäller städning av gemensamma lokaler.  
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Mathållning och kiosk 

På vardagar serveras du tre måltider, närmare bestämt lunch, middag och kvällsmat. Undre helger 

och lätthelgdagar slås lunch och middag samman, ytterligare kommer kvällsmål. Frukost lagar man 

varje morgon själva av matvaror som fängelset tillställer.  

Behöver du specialkost av hälsoskäl eller på grund av religiös eller annan grundad övertygelse, ska 

du tala om för detta genast när du anlänt till fängelset.  

Livsmedel och en del andra saker du behöver i vardagen kan du köpa i kiosken (anstaltsbutiken eller 

kantinen). Det du handlar i kiosken betalar du med ett betalkort du får dig utställt av 

Brottspåföljdsmyndigheten (se närmare under Penninghantering). Om något som du behöver inte 

finns att tillgå i kiosken, kan du höra dig för om det vore möjligt att få köpa in det externt.  

Kiosken håller öppet enligt dagordningen. Fångarna från alla avdelningar har möjlighet att besöka 

kiosken personligen en gång i veckan. Inköp betalas med betalkort. I kiosken kan du också köpa 

samtalstid till telefon. 

Rökning 

Rökning är endast tillåtet på särskilda platser som fängelset anvisat. Det är förbjudet att röka någon 

annanstans än i cellen, under promenader eller på en plats som särskilt anvisats för rökning. Du har 

möjlighet att få bo i en rökfri cell. Tobaksprodukter får du handla i kiosken, som också säljer 

nikotinpreparat.  

Innehav av egendom 

Saker du får ha 

Du tillåts inneha en rimlig mängd personliga tillhörigheter, dock med hänsyn till bl.a. tillgång till 

förvaringsutrymmen, brandskydd och möjlighet att granska föremålen i fråga. Förvägras du att ha ett 

föremål eller ämne har du rätt att få ett skriftligt beslut i saken med anvisning om hur man begär 

omprövning.  

Läs noga fängelsets ordningsstadga! I den står bestämmelser som gäller innehav av egendom och 

där fastslås de föremål som man inte får inneha.  

Observera att om du har planer på att skaffa dig saker utifrån, ska du dessförinnan försäkra dig om att 

du kan få ha dem i din besittning eller att de kan tas till förvaring i fängelset.  
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Personalen på mottagningen gör upp en egendomsförteckning över allt du för med dig. Det som du 

inte tillåts ta med dig till cellen tas i säkert förvar och du får det tillbaka när du skrivs ut. Detta gäller 

dock ej saker eller ämnen som är farliga eller förbjudna i lagen.  

Du får byta ut saker du har hos dig mot varor du har på lagret en gång i veckan, på onsdagar.  

Att ta saker till fängelset  

Den som kommer och besöker dig kan i samband med besöket överlåta en mindre mängd tillåtna 

varor till dig. Det kan handla om tidningar och tidskrifter, kläder och föremål för personligt bruk, dock 

inte till exempel livsmedel eller tobaksprodukter. En besökare kan föra med sig saker enbart till den 

intagne som han eller hon ska besöka. Sakerna ska lämnas över till fängelsepersonalen när 

besökaren anmäler sig. Då ska besökaren fylla i en följesedel där det ska stå  

- ditt namn 

- namnet på den som fört med sig sakerna och vad det är för saker.  

De saker din besökare lämnat in granskas av fängelsets personal. 

En mindre mängd saker som är avsedda för dig kan lämnas in vardagar 8.00-16.00, eller så kan man 

skicka dem per post. Det ska vara saker som det är tillåtet att inneha i fängelset. När varorna lämnas 

in ska inlämnaren fylla i en följesedel såsom ovan anges. Enligt huvudregel kan du ta emot varor en 

gång per kalendermånad, detta för att förvaringsutrymmena i cellen och fängelset är begränsade.  

Observera att förvaringsutrymmena på fängelset är begränsade, vilket innebär att ifall varorna inte får 

plats kan de bli sända dit du anvisar på din bekostnad.  

Att lämna saker ifrån sig 

Du kan lämna ifrån dig dina personliga tillhörigheter så att dina anhöriga kan föra dem bort. Ta 

kontakt med mottagningsavdelningen på ett ärendeformulär.  
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Kontakt med omvärlden 

Telefon 

Du kan ringa samtal till personer utanför fängelset. Samtalstid kan köpas i kiosken. Man kan inte ringa 

till dig, och fängelset lämnar inte heller uppgifter om vilka som är intagna till utomstående per telefon.  

Läs noggrant fängelsets ordningsstadga, där hittar du avdelningsspecifika tider som gäller telefoni 

och relaterade bestämmelser.  

Brev och postförsändelser 

Du har rätt till korrespondens per post. Frimärken och kuvert finns att köpa i kiosken. Brev du vill 

posta ska du lägga i brevlådan på avdelningen du bor på. På utgående postförsändelser ska man 

anteckna avsändarens namn så att det syns. Vill du inte anteckna ditt namn så att det syns, ska du 

överlämna försändelsen personligen till väktaren på avdelningen som för den vidare. Brev till 

myndigheter som utövar tillsyn över fängelset och fånghälsovården får skickas i slutet kuvert utan 

sändarens namn på. Postlådan töms vardagar 07:30.  

Brev och andra postförsändelser till fångar öppnas och granskas. Postförsändelser som fångarna 

skickar kontrolleras, men du kan tillsluta kuvertet. Postförsändelser till och från advokater och 

myndigheter som utövar tillsyn över fängelset och hälso- och sjukvården för fångar granskas inte.  

Man kan skicka dig post till fängelset, adressen är: PB 102, 37911 Akaa, Finland. 

På försändelsen ska avsändaren anteckna ditt namn och fängelsets adress samt uppgifterna om 

avsändaren. 

Märk väl att i fråga om postpaket som kommer till dig ska adressaten i adressfältet först anteckna 

Kylmäkoski fängelse, sedan ditt namn och som adress skriva fängelsets adress. På detta sätt 

säkerställs att postpaketet kommer ända fram, eftersom fängelsepersonalen inte avhämtar paket som 

skickats till dig, utan det blir posten som tar dem till fängelset. 

Brev och andra postförsändelser kan granskas i fängelset. Ett undantag är brev och skrivelser till och 

från advokater och tillsynsmyndigheter som utövar tillsyn över fängelsets verksamhet. Posten delas ut 

till avdelningarna vardagar senast kl. 15.  

Om det i ett brev eller en postförsändelse kommer in pengar eller föremål eller ämnen som är 

förbjudna att inneha, ska dessa omedelbart lämnas över till fängelsepersonalen.  
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Att motta mejl 

På ett slutet fängelse kan du få ta emot mejl. Adressen är vankiposti.kylmakoski@om.fi. I adressfältet 

i meddelandet ska avsändaren anteckna ditt förnamn och efternamn, och i fältet för meddelandets 

textdel ska avsändaren skriva in sitt eget förnamn och efternamn så att uppgiften om vem som är 

avsändaren förmedlas till dig. Av datasäkerhetsskäl avlägsnar mejlsystemet alla bilagda filer och 

bilder automatiskt. Du får endast ta del av själva meddelandet.  

Internet och elektroniska tjänster 

Enheten disponerar över 16 arbetsstationer för elektroniska tjänster där fångarna kan använda 

internet och Skype. Det finns begränsningar i hur man kan få använda nätet. Arbetsstationerna är 

belägna i arbetsrummen hos tjänstemän, psykologer och vissa andra tjänstemän som utför socialt 

arbete med vuxna, på databord med hjul, vilket gör det möjligt att flytta dem runt om i fängelset enligt 

behov.  

Du kan ansöka om tillstånd att använda internet för ändamål som hänför sig till din utkomst, arbete, 

utbildning, rättsliga ärenden, sociala eller boenderelaterade ärenden eller om du har något annat 

motsvarande viktigt skäl. När du söker om tillstånd ska du motivera varför du ska tillgång till internet 

(t.ex. betalning av räkningar i nätbanken). Internetanvändningen kan övervakas vid behov. Tillstånd 

ska sökas på en separat blankett.  

Du kan också få tillstånd att skicka och ta emot mejl när det är nödvändigt för att sköta ärenden med 

myndigheter. 

Enheten har en utnämnd kontaktperson för IKT och informationssäkerhet och en digital handledare 

som kan ge dig ytterligare information och handleda dig i användningen av tjänster som kräver stark 

autentisering (gäller många myndighetstjänster, bl.a. FPA och Skatteförvaltningen). En del av de 

elektroniska tjänsterna kan också utnyttjas för att uppnå målen i planen för strafftiden (t.ex. när det 

gäller rehabilitering och studier). På arbetsstationernas ingångssida hittar man tematiskt grupperade 

länkar till elektroniska tjänster.  

Information om besök som ordnas via videoförbindelse (t.ex. Skype) finns under rubriken Besök. 
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Inkomster och penninghantering 

Inkomster  

Om du arbetar eller deltar i någon sysselsättning eller rehabilitering betalas du 

sysselsättningspenning, som är skattefri inkomst. I slutna fängelser utgår sysselsättningspenningen 

med 3,01 eller 4,62 euro per verksamhetsdag. I regel utgår sysselsättningspenningen till en början 

enligt den lägsta kategorin. Kategorin betingas av hur bra de mål som är uppställda i planen för 

strafftiden har blivit uppfyllda och hur regelbundet och varaktigt deltagandet i sysselsättningarna har 

varit.  

Utöver sysselsättningspenningen betalas du brukspenning för varje dag som räknas in i strafftiden, 

även för helger.  

Sysselsättningspenningen kan dock helt eller delvis dras in ifall du får stöd från någon annan 

myndighet (t.ex. åtnjuter studiestöd). 

Penninghantering  

I fängelset för du ett personligt MasterCard-kort med egen PIN-kod och eget IBAN-kontonummer 

anknutet till det. Det behövs en personlig PIN-kod för att kunna använda kortet.  

Med betalkortet går det att göra inköp i anstaltens kiosk. Betalkortet accepteras också utanför, i 

butiker, på kaféer och på tåg, på ställen där det går att betala med kort med chip. Dessutom är det 

möjligt att ta ut pengar i bankomat i Finland. Däremot funkar betalkortet inte för blippbetalning, och 

det kan inte användas för inköp på nätet. Du kan vända dig till personalen i frågor som gäller 

användning av betalkortet (t.ex. hur man använder kortinnehavarens portal hos CCP, den centrala 

motparten). 

Kontanta penningmedel som du har på dig när du tas in läggs in på betalkortet i euro. Har du inga 

kontanter med dig när du kommer in, får du göra de första inköpen i kiosken med ditt eget bankkort. 

Alla förmåner som tillkommer dig betalar Brottspåföljdsmyndigheten in på ditt betalkort.  

Ska du få pengar skickade till dig utifrån ska du själv se till att den som överför pengar har rätt IBAN-

kontonummer. På webbplatsen Rikosseuraamus.fi finns närmare anvisningar för den som ska 

överföra pengar.  

Vill du själv skicka pengar eller betala räkningar, ska du kontakta fängelsepersonalen. 
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Besök  

Du får träffas med din familj, dina vänner och bekanta under fängelsetiden.  

Det finns olika besökstyper, bl.a. övervakat besök, besök av barn, oövervakat besök och 

sammanträde med ombud. Besök kan även äga rum via videoförbindelse.  

Kom ihåg att boka tid för besöken i god tid så att man hinner med förberedelserna inför besöket.  

Besökslokalen är rökfri och ganska liten. I en grupp ryms upp till åtta fångar på en gång. 

Läs noga fängelsets ordningsstadga! Ordningsstadgan innehåller närmare uppgifter om 

besökstiderna, hur länge besöken får vara, vilka villkor som gäller och hur man ansöker om olika 

slags besök.  

När besökaren är yngre än 18 år  

En minderårig besökare ges tillträde till fängelse för att besöka andra än sin egen förälder endast med 

samtycke från vårdnadshavaren. En besökare som fyllt 15 år får dock besöka sin nära anhörig utan 

samtycke från vårdnadshavaren, om inte vårdnadshavaren explicit motsätter sig besöket. Är den 

minderårige besökaren omhändertagen blir det barnskyddsmyndigheten som beslutar om samtycket.  

En besökare under 15 år ges i regel inte tillträde till fängelset utan ledsagare. 

Permission 

Du kan beviljas tillstånd att för en kort tid avlägsna dig från fängelset. Detta kallas för permission. 

Permission kan beviljas med hänvisning till strafftidens längd eller ett viktigt eller ett synnerligen viktigt 

skäl.  

Syftet med permission är att stödja dig i att bevara dina kontakter och anpassa dig i samhället samt 

att lindra de negativa effekter som frihetsberövandet medför. 

Permissionsansökan ska lämnas in skriftligen. Blanketter hittar på avdelningen eller på 

väktarkontoret. Fyll i blanketten omsorgsfullt och ange också din adress under permissionen. 

Permissionsansökan ska lämnas in till avdelningens väktare, som registrerar den i fångdatasystemet.  
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Beslut om permission tas av fängelsedirektören eller biträdande direktören. I vissa fall fattas beslutet 

dock vid Brottspåföljdsmyndighetens centralförvaltningsenhet. En permission kan också beviljas 

under ledsagning.  

Tänk på att lämna in permissionsansökan i god tid så att den hinner handläggas!  

Permission på basis av strafftidens längd 

Permission på grundval av längden på din strafftid kan du få efter att du avtjänat straff så länge att du 

har kommit fram till den tidigaste möjliga permissionstidpunkten.  

Du kan få permission på basis av längden på strafftiden förutsatt att  

- det främjar genomförandet av planen för din strafftid 

- det kan anses sannolikt att du kommer att iaktta permissionsvillkoren och  

- du förbinder dig att genomgå kontroll av drogfrihet och annan behövlig kontroll.  

Du kan få permission på basis av strafftidens längd i upp till tre dygn inom förloppet av två månader.  

Permission av viktigt skäl  

Du kan också få permission om du har ett viktigt skäl därtill. Viktigt skäl kan ha att göra med din familj 

eller med att sköta ärenden som gäller sysselsättning och utbildning, sociala eller boenderelaterade 

saker, utkomst och hälsovård.  

Permission beviljas för den tid som det ofrånkomligen tar att sköta ärendet som utgör grund för 

permissionen. 

Permission av synnerligen viktigt skäl 

Ett synnerligen viktigt skäl kan vara en allvarlig sjukdom eller begravning av en nära anhörig eller 

någon annan närstående eller någon annan liknande orsak.  

Permission beviljas för den tid som skötseln av det ärende som utgör grund för permissionen 

nödvändigtvis kräver. 
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Deltagande i sysselsättning  

Du är skyldig att delta i någon aktivitet som är ordnad eller godkänd av fängelset. Skyldigheten gäller 

under fastställd arbets- och sysselsättningstid. Hälsotillstånd, bristande funktionsförmåga eller ålder 

kan ligga till grund för att få dispens från sysselsättningsplikten. Planen för strafftiden påverkar primärt 

vilken sysselsättning som du blir placerad i. Sysselsättningen kan gå ut på att du deltar i fängelsets 

arbetsdrift, någon utbildning eller rehabiliterande aktivitet, t.ex. ett åtgärdsprogram eller individuella 

insatser. Helheten av den arbets- och rehabiliteringsverksamhet som Kylmäkoski fängelse ordnar kan 

du överblicka i bilagda servicekartan. 

Arbetsdrift  

I Kylmäkoski fängelse omfattar arbetsdriften bl.a. följande:  

- I huvudbyggnaden finns arbete inom städning och renhållning. Arbetet sköts av 

lokalvårdarfångarna som jobbar på avdelningarna, i mottagningen och i andra lokaler run om i 

fängelset. I köket kan man jobba med att diska. Med slutputsning av tätningsmaterial och 

förpackningsarbete kan man jobba både i sin cell och på verkstaden.  

- I arbetsdriftens separata byggnad kan man jobba med att vika Försvarsmaktens tvättade 

persedlar, slutputsa tätningar, förpacka produkter, montera hjul i travvagnar, med bokbindning, 

tillverkning av smycken, mattvävning och arbete på centrallagret för fångkläder.  

- De som jobbar ute sysslar med fastighetsskötsel, gårdsarbete och annat fastighetsvårdsarbete 

och tidvis också mindre byggnadsarbeten. 

Vill du jobba som lokalvårdare på din avdelning eller på mottagningen eller som diskare i köket, så 

anmäl dig till förmannen på din våning med en ärendeblankett. Vill du delta i annan arbetsverksamhet 

ska du adressera blanketten till arbetsledningen (överarbetsledaren, arbetsledare eller handledaren 

med ansvar för arbetsdrift). 

Alla ovan nämnda former av arbetsverksamhet kan utgöra ett led i praktisk inlärning i arbetet, dvs. 

inom utbildning som ger färdigheter för yrkesinriktad utbildning. Under 2020 kommer dessutom alla 

ovan nämnda former av arbetsverksamhet att bli studieorienterade, dvs. de blir en del av en 

yrkesinriktad examen för vilken fången får ett prestationsbevis.  

Utbildning 

Kylmäkoski fängelse är det möjligt att delta i allmänbildande utbildning som fängelset ordnar i 

samarbete med en samarbetspartner, samt i utbildning som ger färdigheter för yrkesinriktad utbildning 
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och som består till hälften av teoriundervisningen och till hälften av praktisk inlärning i arbetet på olika 

arbetsplatser. Efter att arbetsverksamheten har blivit studiebaserad blir det också möjligt att avlägga 

yrkesinriktade grundexamina eller delar av dem.  

Undervisnings- och utbildningsutbudet i Kylmäkoski fängelse omfattar 

- grundläggande utbildning (fångar som inte har avgångsbetyg från grundskolan) 

- undervisning i grundskolans och gymnasiets läroämnen och distansstudier i dem 

- distansstudier vid öppna universitet och yrkeshögskolor (närmast TAMK) 

- distansstudier vid Raamattuopisto  

- delta utbildning som ger färdigheter för yrkesinriktad utbildning 

- efter att arbetsverksamheten blivit studiebaserad: yrkesinriktade grundexamina eller delar av dem.  

I frågor som gäller studier och utbildning kan du kontakta studiehandledaren på ett ärendeformulär. 

Av handledaren får du också mer information om studierna och studieutbudet. När det gäller 

distansstudier på Raamattuopisto kan du också kontakta pastorn med att skicka ett ärendeformulär. 

Rehabiliterande program och individuella insatser  

I Kylmäkoski fängelse kan du delta i diverse rehabiliteringsprogram och kurser och ta del av 

rehabiliterande insatser. Syftet med de olika aktiviteterna är att öka fångarnas beredskap för ett liv 

utan brott, förbättra deras arbets- och handlingsförmåga och stödja ett liv utan droger.  

- Fem samtal om förändring (individuellt)  

- Cognitive Skills, en kurs i grupp form som bidrar till att utveckla deltagarnas färdigheter att tanka 

klart  

- Antiberoende, kurs i gruppform  

- Kalterit taakse, i gruppform  

- Ojasta allikoon – vai takaisin hoitopolulle, ett individuellt program för dem som återfallit i missbruk  

- Aggressionshanteringsprogram, samtal individuellt eller i grupp  

- OMA, ett individuellprogram för våldsbenägna 

- MOVE, ett individuellt program där man tar upp våld i nära relationer  

- Uusi suunta, ett individuellt program för dem som dömts för sexualbrott  

- Kristillinen kasvuryhmä — kristen tillväxtgrupp 

- Lapset puheeksi, individuella samtal med föräldrar till minderåriga barn  

- Isäksi, joka olet, en rehabiliteringsgrupp som styr mot ett ansvarsfullt föräldraskap 

- Fängelsets egen familjelägerverksamhet och familjelägerverksamhet som ordnas av 

samarbetspartners  
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- För familjearbetet ansvarar socialarbetaren 

- Individuella möten i Kris-Tammerfors 

- Arki sujuvaksi, träning och rehabilitering som tillhandahålls av Marthaförbundet och som går ut på 

att ge färdigheter i matlagning, hälsosam kost och bordsskick.  

Närmare information om innehållet i program, kurser och familjeläger får du av personalen. 

Du kan också utnyttja de individuella arbetsmöjligheter som olika rehabiliteringsarbetare i fängelset 

erbjuder, anmäla dig genom att skicka ett ärendeformulär till ansvarig tjänsteman:  

- individuella insatser inom missbrukarvården som tillhandahålls av socialarbetaren eller 

specialhandledaren på avdelningen — ta kontakt med tjänstemannen som utför socialt arbete 

med vuxna på din avdelning 

- psykologtjänster som tillhandahålls av psykologen  

- själavårdsarbete och omfattande individuell rehabilitering som tillhandahålls av fängelsepastorn 

- rehabiliterande individuella insatser som erbjuds av specialhandledaren som handleder arbetet 

med våldsbenägna  

- studiehandledarens tjänster som gäller studier och utbildning. 

Kontraktavdelning 

Kontraktavdelningen är en restorativ avdelning med 12 platser för missbrukarrehabilitering (avdelning 

3.1), dit man tar fångar med missbruksproblem efter ansökan. Nykterheten och drogfriheten 

kontrolleras regelbundet med hjälp av urinprov. En del av fångarna på avdelningen är med på kursen 

Kalterit taakse och en del befinner sig på kontraktplatser, vilket innebär att de kan arbeta men deltar 

också i testning av drogfrihet och i avdelningens gemensamma sysslor. På avdelningen iakttas i 

tillämpliga delar principerna för restorativt fängelse. Vill du komma till avdelningen för 

missbrukarrehabilitering ska du ansöka om plats på ett ärendeformulär som du adresserar till 

brottspåföljdschefen för din avdelning.  

Elektroniska tjänster 

Du kan genomföra en del av din plan för strafftiden med att använda elektroniska tjänster. På 

ingångssidan vid arbetsstationerna för fångarnas elektroniska kommunikation finns länkar till olika 

elektroniska tjänster indelade enligt temana i servicekartan. Där hittar du bl.a. rehabiliterings- och 

utbildningsrelaterade tjänster. Du får tillgång elektroniska tjänster genom att ansöka om tillstånd hos 

biträdande direktören på en ansökningsblankett som du får av väktaren på din avdelning.  

Personalen handleder dig i användningen av alla tillgängliga tjänster. 
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Befrielse från sysselsättningsplikt för viss tid  

Har du regelbundet deltagit i någon sysselsättning kan du med beaktande av hur planen för strafftiden 

genomförts bli befriad från sysselsättningsplikten. Du kan få ledigt två vardagar för varje 

kalendermånad under vilka du regelbundet deltagit i någon sysselsättning. För ansökan finns en 

separat blankett.  

Fritid 

Fritidsaktiviteter  

På fritiden kan du delta i fritidsaktiviteter som ordnas i fängelset. Tiderna står angivna i fängelsets 

dagordning. Utbudet varierar från anstalt till annan. Du kan vara med och påverka hur aktiviteterna 

planeras och genomförs genom att komma med förslag till tjänstemannen med ansvar för 

fritidsaktiviteterna.  

Fritidsaktiviteterna omfattar bl.a. gym, motionssal (volleyboll, innebandy), utomhusaktiviteter (fotboll), 

Röda korsets fängelsebesöksverksamhet, andliga kretsar, konserter och teaterföreställningar. På 

avdelningarna står anslaget ett veckoprogram med ytterligare information om aktuella fritidsaktiviteter. 

Om det inte finns några andra instruktioner, anmäler man sig till fritidsaktiviteterna på en blankett som 

adresseras till anställde med ansvar för verksamheten. 

Uppdaterad information kan du ta del av på anslagstavlan på din avdelning. Kolla också i 

dagordningen. 

Bibliotek 

Du har möjlighet att använda anstaltens bibliotek. Närmare tidpunkter för biblioteksanvändning 

framgår av avdelningens dagordning. När det gäller fjärrlånetjänster ska du vända dig till 

studiehandledaren.  

Andlig verksamhet och själavård  

Du har möjlighet att delta i andliga sammankomster och få diskutera andliga frågor och frågor som 

gäller din livssituation. I Kylmäkoski fängelse arbetar en permanent fängelsepastor som arbetar 

tillsammans med olika församlingars anställda, utbildade externa frivilligarbetare och företrädare för 

andra trossamfund. 

Anstalten har en kyrkosal och andra lokaler som behövs för religionsutövning. 
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Fängelsepastorn sörjer för ordnandet av gudstjänster och andra andliga tillställningar, själavård, 

kyrkliga förrättningar samt kristlig fostran och praktiska möjligheter att utöva religion inom olika 

trossamfund. Genom pastorn får du också kontakt med kyrkans diakoniarbete, när du eller din familj 

behöver hjälp och när du förbereder dig inför din frigivning tillsammans med en församling eller en 

kristen organisation eller när du behöver en stödperson när du friges. 

Fängelsepastorn handleder också flera program för individuell rehabilitering och grupprehabilitering 

samt ger familje- och parrelationsrådgivning. Du får kontakt med honom med att skicka in en blankett. 

Hälsovård 

Fånghälsovården har en poliklinik i fängelset där du kan sköta dina hälsorelaterade ärenden.  

Via polikliniken går det att boka tid till läkare och sjukskötare samt tandläkare och munhygienist. 

Polikliniken är öppen vardagar 8.00–15.00. Sjukskötare finns på plats vardagar, läkare 1-2 gånger i 

veckan och tandläkare och munhygienist har mottagning en gång i veckan. 

Sjukskötaren tar en sammankomst med alla nya fångar som kommer in från det civila senast 

vardagen efter ankomsten. 

Polikliniken ska du kontakta även i frågor som gäller psykisk hälsa.  

Tidsbokningen till polikliniken sker i regel på ett ärendeformulär, och du får svar inom tre dygn. 

Ärendeformuläret läggs i postlådan för hälso- och sjukvård för fångar som finns på varje avdelning. 

Tider ges efter bedömning av hur brådskande vårdbehovet är. I ärendeformuläret ska man tydligt 

ange orsaken till och eventuella symptom på varför man uppsöker vård. 

I akuta situationer som kräver jourvård ska du omedelbart ta kontakt med övervakningen som 

vidarebefordrar uppgiften till vårdpersonalen. Utanför tjänstetiden tar övervakningen kontakt antingen 

med samjouren eller regionala larmcentralen beroende på situationen. 

Om din sjukdom eller skada inte kan behandlas inom ramen för hälso- och sjukvården för fångar, 

överförs du tillfälligt till vård eller undersökning utanför fängelset. Under den tiden står du under 

bevakning.  

Mediciner man fått från polikliniken ska tas enligt läkarens anvisningar. Medicinen delas ut varje 

vecka i dosetter. När permanent regelbunden medicinering blir aktuell kan man också övergå till 
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doseringspåsar från läkemedelscentralen. Tar du inte dina mediciner måste de återlämnas till 

polikliniken i docetten eller i doseringspåsen.  

Vid akuta hälsorelaterade problem kontakta fängelsepersonalen!  

Hur man ska bete sig i fängelset 

Fängelsestraffet regleras av ett flertal normer, regler och anvisningar. Kom ihåg att ta del av 

fängelselagen och fängelsets ordningsstadga. Läs också dagordningen på anslagstavlan på din 

avdelning. 

Du ska uppträda korrekt mot personalen och andra intagna såväl som andra personer du möter i 

fängelset. Dessutom är du skyldig att följa personalens anvisningar och befallningar.  

Du kan påföras disciplinstraff om du brutit mot bestämmelserna i fängelselagen, statsrådets 

förordning om fängelse, föreskrifter utfärdade av Brottspåföljdsmyndighetens centralförvaltningsenhet 

eller fängelsets ordningsstadga.  

Du kan även få disciplinstraff om du i fängelset eller under uppsikt av en tjänsteman vid 

Brottspåföljdsmyndigheten gjort dig skyldig till ett brott som inte kan förutses medföra strängare straff 

än böter. Till sådana brott och förseelser räknas bl.a. straffbart bruk av narkotika, hindrande av 

tjänsteman, motstånd mot tjänsteman, rymning eller försök därtill, lindrig misshandel, misshandel eller 

försök därtill, lindrig skadegörelse, skadegörelse, olaga hot och fånges vapeninnehav.  

Om du uppsåtligen eller av oaktsamhet orsakar skada för fängelset (exempelvis utrustning som 

försvunnit eller brutits) är du skyldig att utge ersättning. Ärendet avgörs i sista hand i domstol.  

Personalens uppgifter och hur man sköter ärenden 

Syftet med verkställigheten av fängelse är att öka din beredskap för ett liv utan kriminalitet och skapa 

förutsättningar för din återanpassning till samhället. Det är mot detta mål som fängelsepersonalen 

arbetar i samverkan med dig, var och en i enlighet med sin respektive arbetsbeskrivning. Syftet är att 

främja din fysiska, psykiska och sociala välfärd samt att stödja dig i att uppnå de mål som ställts upp 

dig för den tid du avtjänar straff. I alla frågor du kan ha kan du alltid vända dig till personalen på din 

avdelning eller någon annan anställd. 

Det finns också ett flertal externa aktörer som medverkar i fängelserna och besöker intagna. Du kan 

diskutera med deras representanter och delta i den mångsidiga rehabiliterande verksamhet som de 
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anordnar. Mer information om externa aktörer får du på anslagstavlan i din avdelning och av 

personalen. 

Skötseln av ärenden i fängelset främjas av att man kontaktar rätt 

tjänsteman på ett ärendeformulär. Ärendeformulär finns tillgängliga i 

boxen som finns i närheten av avdelningens postlåda, och formuläret ska 

lämnas i postlådan som finns på avdelningen. Efter att ha fått 

ärendeformuläret kontaktar personalen dig och söker dig till 

mottagningen eller besvarar din förfrågan skriftligt. 

  



20 
 

 

När du vill ... 
• ha uppgifter om din dom, din frigivningstid, din permissionstid osv. ta kontakt på ett 

ärendeformulär med…. 

verkställighetskansliet 

byråsekreteraren 

• ringa dina personliga samtal, lämna ett ärendeformulär till…. 

väktaren på din avdelning 

• arbeta, skicka ett ärendeformulär till…. 

förmannen på din våning eller  

brottspåföljdschefen på din avdelning som har 

ansvar för planer för strafftiden  

• få veta om studiemöjligheter, kontakta.… 

studievägledaren 

• komma med i gym- och motionsgrupper, anmäl dig till.… 

motionsinstruktören 

• delta i hobbyverksamhet eller textilarbeten, anmäl dig till.… 

handledaren 

• låna litteratur som inte finns på fängelsets bibliotek, kontakta…. 

studievägledaren 

• delta i Röda korsets diskussionsgrupp, anmäl dig till.… 

brottspåföljdschefen med ansvar för planen för 

strafftiden 

• boka tid för familjebesök, kontakta socialmyndigheterna på din hemort, 

arbetskraftsbyrån, Folkpensionsanstalten m.m. ….. 

socialarbetaren/specialhandledaren på din egen 

avdelning 
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• ha hjälp med ditt missbruk …. 

socialarbetaren/specialhandledaren på din egen 

avdelning 

• diskussionshjälp, kontakta …. 

psykologen 

• diskussionshjälp, själavård, anmäla dig till andliga grupper eller få information om 

möjligheterna till familjearbete, kontakta …. 

pastorn 

• köpa varor som inte säljs i kiosken, kontakta…. 

hushållsmästaren 

• diskutera planen för strafftiden, permission, överföring till öppen anstalt,  

övervakad frihet på prov, kontakta.… 

brottspåföljdschefen på din avdelning som har 

ansvar för planer för strafftiden  

• i ärenden som gäller avdelningarnas dagordning, bemötandet av fångar eller den 

allmänna förvaltningen, kontakta…. 

direktören. 
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Kom ihåg! 

A. Åtgärder senast vid ankomsten till fängelset 

1. Avbryt din arbetslöshetsersättning (FPA eller arbetslöshetskassan) 

2. Avbryt din jobbsökning vid arbetskraftsbyrån 

3. Gör en adressändring alltid efter att du kommit in, också efter 
överföring och när du släppts fri 

4. När du ska friges, ska du i god tid boka tid på socialbyrån i din 
hemkommun för utkomststöd  

5. Skicka din bostadsansökan i tid. 

B. Vid brand eller olycka gör så här  

I fängelset finns automatiskt brandlarm som larmar vid brand. I korridorerna på 
cellavdelningar finns brandposter och brandlarmknappar, i pentryt finns en 
läckningsfilt.  

Personalen ska underrättas om tillbud och risksituationer. 
Kontakta övervakningen per celltelefon eller under avdelningens öppettider gå 
direkt till avdelningens väktare. 

Personalen infinner sig till brandplatsen inom två minuter och utför 
räddningsinsatser och primärsläckning.  

Följ personalens instruktioner vid utrymning. Utrymningsvägarna är markerade 
med signalljus och efterlysande skyltar. 

Mattan eller täcket i cellen kan användas för att kväva elden.  

Varje fångcell är en egen brandcell, så en brand som antänds i en granncell tar 
sig inte vidare till andra celler.  
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C. Allmän handlingsanvisning vid brand och 
risksituationer 

Rädda dig själv och andra som är i fara 

Anmäla avdelningens väktare/personal 

Inled släckning med närmaste brandsläckare 

Begränsa branden genom att stänga fönster och dörrar 

Guida personalen/brandkåren till platsen 

Gå till den plats som personalen anvisar,  

t.ex. promenadgården, matsalen, korridoren på annan 
avdelning, omklädningsrummet intill bastun.  
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